ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по рассмотрению вопросов предоставления из бюджета Артемовского городского округа субсидий на финансовую поддержку социально ориентированных общественных организаций (объединений) на территории Артемовского городского округа
[bookmark: _GoBack]
30 апреля 2014 года

Председатель – Позняк Т.А., глава Администрации Артемовского городского округа.
Секретарь – Уварцева Н.В.

Присутствовали:
Радунцева Е.А. – заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам;
Маркина Л.В. – заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа;
Бузанова Н.В. – заведующий отделом по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа;
Шиленко Н.Н. – заместитель начальника Финансового управления администрации Артемовского городского округа.

ПОВЕСТКА:
1. О предоставленных заявках и пакетах документов для получения субсидий из бюджета Артемовского городского округа субсидий на финансовую поддержку социально ориентированных общественных организаций (объединений) на территории Артемовского городского округа в 2014 году.
Докладчик: Уварцева Н.В. – секретарь комиссии.
2. Об оценке социально ориентированных общественных организаций, претендующих на получение субсидий на финансовую поддержку.
Докладчик: Радунцева Е.А. – заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам.
3. Об утверждении размера субсидий на финансовую поддержку социально ориентированных общественных организаций (объединений) на территории Артемовского городского округа в 2014 году.
Докладчик: Радунцева Е.А. – заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам.

СЛУШАЛИ:
1. О предоставленных заявках и пакетах документов для получения субсидий из бюджета Артемовского городского округа субсидий на финансовую поддержку социально ориентированных общественных организаций (объединений) на территории Артемовского городского округа в 2014 году.
Уварцеву Н.В. – секретаря комиссии, о предоставленных заявках и пакетах документов для получения субсидий из бюджета Артемовского городского округа субсидий на финансовую поддержку социально ориентированных общественных организаций (объединений) на территории Артемовского городского округа в 2014 году.
Заявки предоставили:
1) Свердловская областная общественная благотворительная организация пенсионеров и инвалидов – Ассоциация жертв политических репрессий – на сумму 45000 руб.;
2) Артемовская районная организация общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов» (ВОИ) – на сумму 133250 руб.;
3) Свердловская областная общественная организация ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров – на сумму 180080 руб.;
4) Свердловская региональная общественная организация «Форум женщин Урала» – на сумму 100000 руб.;
5) Свердловская областная организация общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени Общество Слепых» – на сумму 65000 руб.;
Итого заявок подано на общую сумму – 523330,0 руб.

РЕШИЛИ:
1.1. Допустить к отбору для получения субсидий общественные организации:
1) Свердловская областная общественная благотворительная организация пенсионеров и инвалидов – Ассоциация жертв политических репрессий.
2) Артемовская районная организация общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов» (ВОИ).
3) Свердловская областная общественная организация ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров.
4) Свердловская региональная общественная организация «Форум женщин Урала».
5) Свердловская областная организация общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени Общество Слепых».

2. Об оценке социально ориентированных общественных организаций, претендующих на получение субсидий на финансовую поддержку.
Радунцеву Е.А. – заместителя председателя комиссии, об оценке социально ориентированных общественных организаций, претендующих на получение субсидий на финансовую поддержку.

РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить оценку общественных организаций:
	№ п/п
	Наименование организации
	Оценки по критериям*
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	1.
	Свердловская областная общественная благотворительная организация пенсионеров и инвалидов – Ассоциация жертв политических репрессий
	3
	1
	0
	3
	7

	2.
	Артемовская районная организация общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов» (ВОИ)
	3
	1
	0
	4
	8

	3.
	Свердловская областная общественная организация ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров
	3
	1
	0
	4
	8

	4.
	Свердловская региональная общественная организация «Форум женщин Урала»
	3
	1
	0
	3
	7

	5.
	Свердловская областная организация общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени Общество Слепых»
	3
	1
	0
	2
	6

* Критерии оценки определены в пункте 13 Порядка предоставления из бюджета Артемовского городского округа субсидий на финансовую поддержку социально ориентированных общественных организаций (объединений) на территории Артемовского городского округа, утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 29.12.2012 № 1859-ПА.

3. Об утверждении размера субсидий на финансовую поддержку социально ориентированных общественных организаций (объединений) на территории Артемовского городского округа в 2014 году.
Радунцеву Е.А. – заместителя председателя комиссии, об утверждении размера субсидий на финансовую поддержку социально ориентированных общественных организаций (объединений) на территории Артемовского городского округа в 2014 году.
Внесла предложение о предоставлении субсидий на финансовую поддержку социально ориентированных общественных организаций:
1) Свердловской областной общественной благотворительной организации пенсионеров и инвалидов – Ассоциация жертв политических репрессий – в сумме 45000 руб. полностью удовлетворив заявку;
2) Артемовской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов» (ВОИ) – в сумме 113000 руб. частично удовлетворив заявку;
3) Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров – в сумме 180000 руб. частично удовлетворив заявку;
4) Свердловской региональной общественной организации «Форум женщин Урала» – в сумме 70000 руб. частично удовлетворив заявку;
5) Свердловской областной организации общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени Общество Слепых» – в сумме 40000 руб. частично удовлетворив заявку.
Голосовали за данное предложение:
За – 6
Против – 0
Воздержались – 0

РЕШИЛИ:
3.1. Предоставить субсидии на финансовую поддержку социально ориентированных общественным организациям:
1) Свердловской областной общественной благотворительной организации пенсионеров и инвалидов – Ассоциация жертв политических репрессий – в сумме 45000 руб.;
2) Артемовской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов» (ВОИ) – в сумме 113000 руб.;
3) Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров – в сумме 180000 руб.;
4) Свердловской региональной общественной организации «Форум женщин Урала» – в сумме 70000 руб.;
5) Свердловской областной организации общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени Общество Слепых» – в сумме 40000 руб.
3.2. Секретарю комиссии подготовить проект постановления Администрации Артемовского городского округа «О предоставлении субсидий на финансовую поддержку социально ориентированных общественных организаций (объединений) на территории Артемовского городского округа в 2014 году» с включением в реестр рассылки социально ориентированных общественных организаций.

Глава Администрации
Артемовского городского округа               	                                               Т.А. Позняк

Специалист 1 категории отдела по работе с детьми
и молодежью Администрации Артемовского городского округа,
секретарь                                                                                                             Н.В. Уварцева

Заместитель главы Администрации
Артемовского городского округа по социальным вопросам,
заместитель председателя комиссии                                                               Е.А. Радунцева

Заведующий отделом по учету и отчетности
Администрации Артемовского городского округа,
член комиссии                                                                                                     Н.В. Бузанова

Заместитель начальника Финансового управления
администрации Артемовского городского округа,
член комиссии                                                                     		                    Н.Н. Шиленко

Заведующий юридическим отделом
Администрации Артемовского городского округа,
член комиссии                                                                                                      Л.В. Маркина